

Białystok, dnia 21 stycznia 2022 r.

ROR-IX.7135.65.2020

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu 29 maja 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek * w sprawie oszacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną objętą całoroczną ochroną (łosie) w plantacji porzeczek czarnej na powierzchni ok. 16,38 ha. Poszkodowany wnioskował o odszkodowanie za szkodę całkowitą z uwagi na uszkodzenia plantacji w stopniu, który przekracza ekonomiczne uwarunkowania do utrzymania plantacji.

W dniu 5 listopada 2020 r. * rzeczoznawca Okręgowego Ośrodka Rzeczoznawstwa i Doradztwa SITR Sp. z o. o w Olsztynie w obecności upoważnionego przedstawiciela Zarządu Województwa Podlaskiego Pani Anna Markiewicz – Drabiuk - Głównego specjalisty i Pana Wojciecha Biegańskiego – Głównego specjalisty – pracowników UMWP oraz pełnomocnika poszkodowanego * dokonał szacowania ostatecznego plantacji porzeczek czarnej prowadzonej na działkach ewidencyjnych oznaczonych numerami * stwierdzając, iż krzewy porzeczek czarnej uszkodzone są takim stopniu iż brak jest ekonomicznego uzasadnienia kontynuacji uprawy, gdyż dalsze utrzymywanie plantacji związane byłoby z ponoszeniem nakładów nieadekwatnych do korzyści. *

W dniu 07 grudnia 2020 r. upoważniony przedstawiciel Zarządu Województwa Podlaskiego Pani Anna Markiewicz – Drabiuk – Główny specjalista oraz Pani Marta Perkowska – Inspektor – pracownicy UMWP w obecności *, przeprowadzili wizję terenową plantacji porzeczek czarnej na działkach o numerach ewidencyjnych *, stwierdzając dokonanie przez poszkodowanego całkowitej likwidacji uprawy porzeczek czarnej na przedmiotowych działkach tj. wycięcie krzewów oraz wyoranie ich korzeni na powierzchni plantacji.

W dniu 15 grudnia 2020 r. pismem *wystąpiono do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o przekazanie środków na wypłatę odszkodowania za likwidację plantacji porzeczek czarnej na rzecz *. Przedmiotowe wystąpienie o wypłatę odszkodowania zostało uzupełnione szczegółowymi wyjaśnieniami rzeczoznawcy Okręgowego Ośrodka Rzeczoznawstwa i Doradztwa SITR Sp. z o. o w Olsztynie.

W dniu 5 października 2021 r. oraz 21 grudnia 2021 r. Wojewoda Podlaski pismem * poinformował, iż wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie gdyż Minister Finansów,

Funduszy i Polityki Regionalnej odmówił zwiększenia środków finansowych z rezerwy celowej na wypłatę odszkodowania.

Zgodnie z treścią art. 50 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (tekst. jedn. Dz. U. z 2020 r., poz.1683 z późn. zm.) za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną w obwodach łowieckich polnych, odszkodowania wypłaca zarząd województwa **ze środków budżetu państwa**.

Z uwagi na odmowę zapewnienia środków z budżetu państwa na wypłatę odszkodowania za korzyści utracone w latach 2021 – 2024, czyli następujących po roku szacowania szkody, Zarząd Województwa Podlaskiego podejmuje uchwałę w sprawie odmowego rozpatrzenia wniosku z dnia 29 maja 2020 r. o wypłatę odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną, na obszarach polnych obwodów łowieckich na rzecz *.